
Vyhledávání

Bývaly doby, kdy bychom vám řekli, že
vyhledávat pomocí AI je nesmysl. Jenže jak už
to bývá, nesmysly se musí překonat. A dnes tu
máme spoustu neuvěřitelných nástrojů, které
pomůžou nejen s výukou.

Perplexity

Miliardy už přitekly na účet projektu
Perplexity.ai, aby sesadil z trůnu krále
vyhledávání – Google. A jde mu to zatím dobře.
Na dotaz vyhledá relevantní odkazy, udělá z
nich souhrn, přidá i videa, fotky a pak rozšíří
vlastními doplňkovými otázkami. Škoda, že s
vlastním modelem se zhoršila čeština. 

https://perplexity.ai/


ChatGPT

Tohle je ukázka, jak to nefungovalo a jak to
funguje. ChatGPT dostal možnost přesného
vyhledávání a najednou mu to jde skvěle. Jistě
není to úplný král, ale už nenapíše úplný
nesmysl a nedoprovodí ho vymyšleným URL. 

You.com 

Tenhle vyhledavač je tak trochu nenápadný,
neumí toho moc, ale není zaneřáděný
reklamami, umí vyhledat relevantnější odkazy
a nemate lidi dalšími možnostmi. 

Andi

Tenhle vyhledavač zaujme i děti. Vytáhne ten
nejrelevantnější odkaz, vypíše z něj jen úryvek
a vedle pak nabídne ještě další kupu velmi
dobrých odkazů.  

https://chatgpt.com/
https://chatveskole.cz/
https://chatveskole.cz/
https://andisearch.com/


Hegemon ve vyhledávání. Už dávno nasadil
Google AI do vyhledávání, nyní přichází s
vyhledávacími souhrny. Google by byl
vynikající vyhledavač, kdyby nebyl
zaplevelený placenými odkazy a
nerelevantními stránkami, které si mažou SEO
na chleba. Umělá inteligence se sice snaží,
ale… Společnost alespoň nasazuje souhrny z
vyhledávaných dotazů. Bohužel výzkumy
ukazují, že bitva AI proti AI už začala a i když
se Google snaží svými modely vyhledávat lépe,
relevance odkazů stále klesá. 

Google 

I když se Microsoft snaží, kvalit jiných
vyhledavačů Bing prostě nedosahuje. Ale
integrovaná AI Copilot umožňuje i rovnou
vytvářet jiné dotazy, chatovat s umělou
inteligencí apod.  

Bing 

https://google.com/
https://google.com/
https://bing.com/
https://bing.com/

